Afskrift i Diplomatariet i Geh. Ark. med Langebeks Haand af «Orig. membr. af vor Frue Kirkes Arkiv 1750», med 3 Segl under, af hvilke det første var forslidt, i de 2 andre var Bomærker.

84.

20 Nov. 1385.

Gyncekin Falkendal, Borger i Roskilde, sælger til Bertel Skønefeld en Grund i Tyskemannegade imellem Byens og B. Skønefelds egen Grund. Jfr. Suhm XIV. 150.

Omnibus presens scriptum cernentibus Gyncichinus de Falkendal, ciuis Roskildensis, salutem in domino sempiternam. Noueritis vniuersi presentes et futuri, quod recognosco me honesto viro Bertholdo Skøneveld ciui Hafnensi exhibitori presentium quemdam meum fundum Hafnis inter fundum ciuilem et fundum ipsius Bertholdi in parte aquilonari platee Thydeskmans situm pro octo marchis argenti, ad testimonium placitale tam in longitudine quam latitudine sua funditus et veraciter vendidisse et ad vsum suum ordinandum perpetuo scotasse. Insuper obligo me et meos heredes ipsi Bertholdo Skøneveld et suis heredibus totalem ipsum fundum secundum leges terre ad astandum, appropriandum et disbrigandum pro impetitione et allocatione quorumcunque, tocius fraudis, doli, mali seu fallacis suffragii admonitione procul mota, quod si quem defectum super huiusmodi appropriatione et disbrigatione ratione huius fundi predictus Bertholdus habuerit, vel heredes sui habuerint, extunc astringo me et meos heredes ipsum Bertholdum et suos heredes pro omni dampno, quod incurrere potuerint ratione predicti fundi, indempnes totaliter conseruare secundum leges terre. In cuius rei testimonium segillum meum vna cum sigillis discretorum, videlicet Sommersthorps, proconsulis Hafnensis, Godichini Thome et Sywardi Stenwegh, consulum ibidem, presentibus est appensum. Datum anno domini millesimo triscentesimo octogesimo quinto, proxima secunda feria placitali ante diem sancte Katerine virginis.

Udenpaa: Gincechini de Falkendal skødebref fra sig til Bertel Skønefeld, borger i Københaffn, paa en Gaard i Suderboderne 1385. Afskrift af Langebek efter «Orig. memb. af vor Frue Kirkes Arkiv 1750»; det sidste Segl var da alene tilbage, hvori et Bomærke.

85.

1 Avg. 1386.

Jes Pedersen Frises Gælds brev til Sorte Klavs for 16 β Grot.

Witerlik sy alle den gheuen, de dessen bref seen edder horen lesen, ik Jesse Pedersson, deme heytet Vryeze, bekenne vnd betuge openbar in dessem breue, dat ik schuldich bin deme vysen manne Swarte Clawese, borgerre to Køpenhagen, sestyn schillink grote, dar de vorbenomede Clawes vul vor heft gedaen to miner nuge, de ik em betalen schal to paschen an reden penningen vnd nicht anders vor to tende. Vortmer so verbinde ik mi dar to, weret sake dat ik deme

vorbenomede Claweze nicht geue dat gelt vppe den vorbenomede pasche dagh, watte schade he dar aue nemmet, den wil ik en wedder leggen to siner nuge. Vnd we mi Jesse vorbenomede antwerdet dessen bref met minem ingezegel, deme wil ik geuen de vorbenomede summe geldes. To orkunde desser vorscreuene stukke so hebbe ik min ingezegel vor dessen bref laten hengen, de geuen vnde screuen is na godes bort dorteynhundert jaar in deme seesse vnd achtentegisten jare, an sunte Peters daghe ad vincula, dat is alze he gebunden wart.

Seglet fattes. Orig. paa Perg. i Geh. Ark.

86.

5 Avg. 1387.

Thingsvidne om Pantebrevet Nr. 82.

Omnibus presens scriptum cernentibus Johannes Hinrici dictus Rynnyng, aduocatus, Jacobus Ostradi, Hermannus Kerendhorp, Tuuo Thorberni, Nicolaus Falster, Albertus Følzeke et Nicolaus Boson, consules Hafnenses, salutem in domino sempiternam. Noueritis presentes et futuri, quod sub anno domini millesimo trescentesimo octogesimo septimo, secunda feria proxima ante festum beati Laurentii jn placito nostro propter hoc specialiter constitutus venerabilis vir dominus Esbernus Jacobi, decanus, quasdam litteras apertas non raras, non abolitas nec in aliqua sui parte viciatas, sed omni suspicione prorsus in vicio carentes, sub tribus pendentibus sigillis saluis et integris produxit et per venerabilem virum dominum Nicolaum Euerhardi, canonicum Hafnensis, ciuitatis nostre notarium, legi et publicari fecit, tenorem, qui sequitur, de verbo ad verbum continentes. Omnibus osv. se Nr. 82.

Af Seglene ere Nr. 2 og 4 i Behold. Orig. paa Perg i Geh. Ark.

87.

5 Okt. 1387.

Vidisse af Nr. 79.

In nomine domini amen. Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat euidenter, quod anno a natiuitate eiusdem mcccclxxx septimo, mensis octobris die quinta, hora vesperarum, indictione decima, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini Vrban, diuina prouidencia pape vj, anno decimo, in domo sacristie ecclesie Roskildensis in mei notarii publici et testium subscriptorum presencia personaliter constitutus honorabilis vir, dominus Johannes Basse, canonicus Roskildensis, et reuerendi in Christo patris et domini Nicolai, dei et apostolice sedis gratia episcopi Roskildensis, cancellarius, quasdam litteras patentis sanas et integras, vero sigillo illustris principis Olai dei gracia Danorum, Sclauorum, Gotthorumque regis, in cuius

sigilli vno latere sculpta est ymago regis in throno sedentis et septum in manu sinistra tenentis et ad eius latera hinc inde duo leunculi erecti sedentes, et in circumferencia illius lateris continetur sculptum litteris textualibus: sigillum Olavi dei gracia Danorum Sclauorum Gotthorumque regis, in alio vero latere in medio sculpta sunt arma regis Dacie, tres leones coronati ad currendum dispositi, vnus sub alio locum tenens et in illius lateris circumferencia sculptum est etiam litteris textualibus: clipeus Olavi dei gracia Danorum, Sclauorum, Gotthorumque regis necnon sigillo illustris principis et domine, domine Margarete dei gracia Norwegie, Swecieque regine, Magni eadem gracia archiepiscopi Lundensis, ceterorumque episcoporum et nobilium, quorum nomina in tenore subscripte littere inferius exprimentur, sigillatas, produxit, publicauit et per me notarium subscriptum legi fecit, quarum litterarum tenor sequitur in hec verba: Olaus osv. se Nr. 79. Et ego Jacobus Johannis, clericus Roskildensis dyocesis, publicus imperiali auctoritate notarius, premissis productioni, publicationi et vniuersis aliis suprascriptis, dum sic et agerentur et fierent, vt premittitur, vna cum prenomminatis testibus presens interfui, eaque sic fieri vidi et audiui et in hanc publicam formam redegii, manu mea propria fideliter conscripsi signoque et nomine meis solitis et consuetis signaui, rogatus et requisitus in testimonium premissorum. Et ego Jacobus Kanuti, clericus Roskildensis diocesis, publicus imperiali auctoritate notarius, premissis productionj, publicationj ac vniuersis aliis suprascriptis, dum sic fierent et agerentur, vt premittitur, vna cum prenomminatis notario et testibus, presens interfui, eaque sic fieri vidi et audiui, manu mea propria subscripsi, signoque et nomine meis solitis et consuetis signaui, rogatus et requisitus in testimonium premissorum.

Orig. paa Perg. i Geh. Ark. med Notarialtegnet.

88.

II Okt. 1389.

Thingsvidne, at Kristine, Peder Lindows Enke, pantsætter til Kannik Niels Everhardsen en Gaard i Tyskemannegade op til Biskoppens Grund.

Omnibus presens scriptum cernentibus Jacobus Holbec, presbiter, canonicus Hafnensis, Rynyng, aduocatus, Jacobus Ostradi, Nicolaus Boson, consules, Boecius Jonson, Dyonisius et Kanutus Sutor, pariter ciues ibidem, salutem in domino. Ex testimonio placitali coram vniuersis veraciter protestamur per presentes, quod sub anno dominj millesimo triscentesimo octogesimo nono, secunda feria proxima ante festum sancti Calixti pape et martyris in placito nostro ciuili propter hoc specialiter constituti, Cristina relicta Petri Lindow coram nobis et alijs pluribus fidedignis recognouit, se discreto viro, domino

Nicolao Euerhardi, canonico Hafnensi, in tredecim solidis grossorum in pecunia argentea bona et datiuā et nullo alio valore ratione veri mutui sibi per eundem dominum Nicolaum amicabiliter facti, teneri veraciter obligatam. Pro qua quidem summa pecunie predicta Cristina ipsi domino Nicolao quendam suum fundum tam in longitudine quam latitudine sua apud fundum domini episcopi, in quo pronunc Barquardus Sutor residet, in platea Thideskemannegadæ borealiter situm, a festo beati Michaelis proximo elapso vsque ad idem festum per decem continuos annos futurum, penitus impigneravit, tali conditione, quod omnes fructus et redditus de eodem fundo per eundem dominum Nicolaum uel suos heredes interim subleuentur annuatim, in sortem principalis debiti minime computandi. Insuper hoc addito, quod quicquid edificij jdem dominus Nicolaus in eodem fundo construxerit uel heredes sui construxerint, secundum arbitrium quatuor discretorum vtriusque sumendorum in prompta pecunia argentea et nullo alio valore per eandem Cristinam uel suos heredes ab ipso domino Nicolao uel suis heredibus post transactionem predictorum decem annorum integraliter redimatur, antequam capitalis summa pecunie, ut prescribitur, aliqualiter exoluatur. Terminus vero solutionis et redemptionis quolibet festo sancti Martini post reuolucionem predictorum decem annorum specialiter sit acceptus et electus. In quo termino si predicta Cristina defecerit uel heredes sui defecerint in redimendo edificium et etiam in soluendo capitalem summam pecunie, extuncidem dominus Nicolaus uel sui heredes omnes fructus et redditus de eodem fundo in posterum, sicut prius libere subleuabit uel subleuabunt, donec idem fructus cum edificio eidem imposito sub conditione prenotata legaliter redimatur. In cuius rei testimonium sigilla nostra presentibus sunt appensa. Datum anno, die et loco supradictis.

At de 7 Segl fattes Nr. 2 og 3. Orig. paa Perg. i Geh. Ark.

89.

22 Jan. 1392.

Bythingsvidne om en Arv efter Henrik Oom og hans Hustru og Søn, hvoraf Borgemester Sigvard Stenwey fik den Gaard i Klædeboderne, han bebor, og Kannik i Roskilde Gerard Henriksen Oom fik en Gaard ved Østertorv, en Gaard ved Gaarden Rejnborg i Nikolaj Sogn og en Gaard i Tyskemannegade. Jfr. Suhm XIV. 300–1.

Omnibus presens scriptum cernentibus Andreas Holbec, proconsul, Johannes Henrici dictus Ryning, aduocatus, Jacobus Ostradi, Two Thorberni, Hermannus Kruse, Bryggow et Euerhardus Skrædere, consules et ciues Hafnenses, salutem in domino. Notum facimus vniuersis, quod sub anno domini mccc nonagesimo secundo, die beati Vincencij martyris, in presencia nostra et aliorum fidedignorum in

placito nostro ciuili propter hoc specialiter constituti viri discreti, videlicet dominus Gerardus Hinrici Oom, canonicus Roskildensis, ex vna parte, et Sywardus Stenwey, proconsul noster, ex alia parte, nomine suo et suorum puerorum videlicet Rotgeri, Gerardi et Katerine, pro omnibus et singulis bonis hereditariis post mortem Hinrici Oom et Katerine vxoris sue et filij sui Laurencij Oom derelictis et inter se legaliter et amicabiliter diuisis, quilibet eorum pro se et suis hereditibus alium quittum dimisit et penitus excusatum, ita tamen, quod curiam, in qua pronunc Sywardus Stenwey, gener predicti reue-rendi dominj Gerardi, sitam inter tabernas pannicidarum, personaliter habeat cum omnibus suis pertinentiis, idem dominus Gerardus ad manus predicti Sywardi libere et voluntarie resignauit cum omni iure sibi in illa curia post mortem parentum suorum et fratris sui Laurencij competenti perpetuo possidendam. Sywardus vero resignauit et assignauit necnon scotauit eidem domino Gerardo tres fundos seu curias, videlicet vnam apud curiam Bryggow orientaliter continue sitam ad forum orientale se funditus extendentem tam in longitudine quam latitudine sua. Item alteram curiam ex opposito circa curiam Reynburgh, in parochia beati Nicolai pariter sitas, item terciam curiam in platea Thydeskemannegade in latere boreali in parochia beate virginis, curie Jacobi Lybikæ occidentaliter continuam, cum omnibus iuribus sibi in illis curijs et fundis pertinentibus, iure perpetuo possidendas vel possidendos. In cuius rei firmiorem euidentiam sigilla nostra presentibus sunt appensa. Actum et datum anno, die et loco supradictis.

Orig. paa Perg. i Geh. Ark. De 5 første Segl ere borte, i de 2 sidste ere Bomærker.

90.

6 April 1393.

Herman Kernendorp pantsætter Herman Kruse en Grund næved Havet

Omnibus presens scriptum cernentibus Hermannus Kernendorp et Elsæby St. .conninx, villani Hafnenses, jn domino salutem. Nouerint vniuersi presentes et futuri, nos ex vnanimi consensu discreto viro Hermanno Krusæ nostro conuillano quendam nostrum fundum circa mare aput curiam Johannis Quaa ad occidentes contigue iacentem, pro sex marchis puri bone argenteæ pecunie, videlicet hvide penningge, a festo pasche proximo elapso ad duodecim annos continue subsequentes sic deinceps affuturo [ve]raciter impignerasse, tali conditione, quod fructus et redditus de eodem fundo per predictum Hermannum vel [eius] heredes interim subleuentur in sortem principalis

debiti minime computandi, elapsis vero illis duod[ecim] annis structura in eodem fundo constructa per me vel meos heredes ab ipso vel suis heredibusm arbitrium quatuor discretorum vtrisque sumendorum jn prompta pecunia monete supradicte in festo pasche et nullo alio termino vna cum capitali summa tunc temporis jnsimiliter exsoluenda legaliter redimat, omnibus aliis preciiis vel valoribus penitus exceptis, in quo si defecerimus, extunc jn anno sequenti et sic deinceps vt prius idem Hermannus vel sui heredes eodem fundo libere perfruantur, quousque antedictus fundus per nos vel nostros heredes ab ipso vel suis heredibus sub condicionibus prescriptis jn termino, vt prem[ittitur], sine aliquali nostra adinuencione contra has litteras inserenda, legaliter et pleniter redimatur. [In cuius] rei testimonium sigillum meum vna cum sigillis discretorum Tuonis Thorberni, Gy-dich et Siwardi Stenwech, consulum Hafnensium, presentibus est appensum. Datum anno domini gesimo tercio ipso die pasche.

Det første Segl med et Bomærke er bevaret. Orig. paa Perg. i Geh. Ark.

91.

6 Dec. 1394.

Ridder Folmar Jakobsen af Højstrup tilstaar at have faaet Godtgjørelse for den Skade, han har lidt, da han havde Kjøbenhavns Slot og Len af Biskop Niels.

Vniuersis presentes litteras visuris seu auditoris Folmarus Jacobi de Høgxtorp miles jn domino salutem. Noueritis, quod presentibus recognosco nullas michi vel meis heredibus competere impeticiones contra venerabilem in Christo patrem dominum Nicolaum, episcopum Roskildensem, latorem presencium, vel eius successores, super quibuscunque dampnis vel interesse, si que incurrebam tempore, quo castrum Hafnense et eius aduocaciam ab ipso domino Nicolao episcopo Roskildensi habui. Ymmo recognosco michi plenarie pro hiis omnibus per eundem fore amicabiliter satisfactum, jta quod cum debitis graciaram actionibus ipsum dominum Nicolaum episcopum Roskildensem et eius successores a mea et omnium meorum heredum impeticione pro premissis dampnis et interesse per hec scripta quittum penitus pronuncio et solutum. In cuius rei testimonium sigillum meum vna cum sigillis, videlicet dilecti fratris mei dominj Nicolai Jacobi, canonici Roskildensis, et dilecti consanguinei mei Andree Olauj de Nesby, presentibus est appensum. Datum Roskildis anno domini mcccxc quarto, die beati Nicolai.